ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 1

ОТ 02 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА

Председатель: Ломаева Е.А.
Секретарь: Бражникова Н.В.
Присутствовало: 20 человек, 4 педагога в отпуске.

Повестка дня:
1. Утверждение:

Годовой план на 2022-2023 учебный год
Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
Режим дня МБДОУ № 2 с. Некрасовка
Учебный план на 2022-2023 учебный год
Сетку непрерывной образовательной деятельности на новый

учебный год
Циклограмму традиционных событий, праздников и

мероприятий
Рабочие программы педагогов ДОУ
План работы ПМПК на 2022-2023 учебный год
Планы работы старшего воспитателя, педагога-психолога,

учителя- логопеда, муз. руководителей, инструктора ФК.
2. Результаты мониторинга достижения детьми планируемых

результатов (информация воспитателей групп, педагога – психолога,
учителя – логопеда, инструктора ФК)

3. Подготовка групп к новому учебному году (результаты смотра –
конкурса) ст. воспитатель Бирюкова С.А.

1. СЛУШАЛИ:
Бирюкову С.А. – познакомила педагогов ДОУ с проектом годового

плана работы, сеткой НОД, режимом дня, учебным планом, календарным
учебным графиком и планом работы ПМПк и другими документами на
2022-2023 учебный год (прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ:

Несина Л.В., сказала, что все документы составлены в
соответствии с Образовательной программой, поэтому предложила
утвердить.
РЕШЕНИЕ:

УТВЕРДИТЬ:
Годовой план на 2022-2023 учебный год

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
Режим дня МБДОУ № 2 с. Некрасовка
Учебный план на 2022-2023 учебный год
Сетку непрерывной образовательной деятельности на новый

учебный год
Циклограмму традиционных событий, праздников и

мероприятий
Рабочие программы педагогов ДОУ
План работы ПМПК на 2022-2023 учебный год
Планы работы старшего воспитателя, педагога-психолога,

учителя- логопеда, муз. руководителей, инструктора ФК.
2. СЛУШАЛИ:

Дусанову О.А., воспитателя средней группы № 3, она сказала, что
продиагностировала 20 детей из 22, двое детей не посещают детский сад.
На основании диагностики составлены списки детей для индивидуальной
работы по образовательным областям. (Диагностика прилагается).

Несину Л.В., воспитателя средней группы № 4, она сказала, что в
группе по списку 22 ребенка, продиагностированы все дети. Два мальчика
показали низкий уровень развития.

Составлены списки для индивидуальной работы с детьми, проведены
консультации и беседы с родителями. (Диагностика прилагается).

Поясову Ю.И., воспитателя старшей группы № 5, сказала
продиагностировано 19 детей, из 21 ребенка, дети показали неплохие
результаты, двое детей имеют слабые познания, все дети распределены на
группы по индивидуальной работе. (Результаты мониторинга прилагаются).

Глухову Е.Н., воспитателя старшей группы № 6, она сказала, что
продиагностировала 9 детей из 10, все показали средний уровень развития,
составлены списки детей, которые нуждаются в индивидуальной работе.
(Результаты мониторинга прилагаются).

Беляеву Ж.В., воспитателя старшей группы № 8, продиагностировано
19 детей из 20, по развитию речи 2 ребенка с низкими показателями.
Составлены группы по индивидуальной работе. (Диагностика прилагается).

Чадову С.А., воспитателя подготовительной группы № 7, сказала, что
продиагностированы все 20 детей. Составлены списки детей, которые
нуждаются в индивидуальной работе. (Результаты мониторинга
прилагаются).

Перебейнос А.Н., воспитателя 2 младшей группы № 10, она сказала,
что продиагностировано 12 детей из 18 списочного состава. 4 ребенка не
разговаривают. Составлены списки для индивидуальной работы.
(Результаты диагностики прилагаются).

Тонконог Л.С., воспитателя подготовительной группы № 9, она
сказала, что продиагностировано 22 ребенка из 24. Все дети показали
хорошие знания, все распределены в группы для индивидуальной работы.
(Результаты диагностики прилагаются).

Дьячкову Л.А., воспитателя 2 младшей группы № 11, сказала, что
продиагностировано 10 детей. Низкий речевой уровень у троих ребенка.
(Результаты мониторинга прилагаются).

Остроухову Н.А., воспитателя 2 младшей группы № 12.
Продиагностирован 15 детей из 17. Низкий уровень у двух детей.
Составлены списки для индивидуальной работы. (Результаты диагностики
прилагаются).

Бражникову Н.В., учителя – логопеда, сказала, что
продиагностировала старшие и подготовительные группы и составила
график посещения логопедического пункта, раздала на группы
рекомендации для родителей и воспитателей. На каждую группу
предложила рабочий лист воспитателям с индивидуальным маршрутом на
каждого ребенка. (Диагностика прилагается).

Ветюгову В.В., педагога – психолога, сказала, что провела
диагностику старших и подготовительных групп, результаты будут
переданы всем воспитателям индивидуально и рекомендациями для
родителей, также составила график занятий с детьми как индивидуальных,
так и подгрупповых, дала воспитателям рекомендации по адаптации детей
младших групп (диагностика прилагается).

Видякину С.В., инструктора ФК, сказала, что продиагностированы все
группы, все дети должны приходить в спортзал в форме и чешках
(диагностика прилагается).

РЕШЕНИЕ:
1. Результаты диагностики считать удовлетворительными.
2. Составить план по индивидуальной работе с детьми,

нуждающимися в дополнительных занятиях.
3. Пригласить на родительские собрания в группах учителя -

логопеда, педагога – психолога, инструктора по ФК.
3. СЛУШАЛИ:

Бирюкову С.А., старшего воспитателя, она сказала, что проверка
подготовленности групп к новому учебному году показала, что
большинство воспитателей подошли к работе творчески и по-хозяйски, во
многих группах закуплено много литературы, дидактических игр,
наглядного материала, сделаны новые стенды для родителей в раздевалках,
вывешено много рекомендаций для родителей. Все развивающее
пространство группы использовано по назначению. В игровых уголках

много новых игр и игрушек. В некоторых группах даны рекомендации по
использованию игрового пространства, а также по заполнению документов.

РЕШЕНИЕ:
1. Подготовку к новому учебному году считать

удовлетворительной.
2. В срок до 01.11.22 г исправить все полученные замечания.

РЕШЕНИЕ ПЕДСОВЕТА:
1. УТВЕРДИТЬ:

Годовой план на 2022-2023 учебный год
Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
Режим дня МБДОУ № 2 с. Некрасовка
Учебный план на 2022-2023 учебный год
Сетку непрерывной образовательной деятельности на новый учебный год
Циклограмму традиционных событий, праздников и мероприятий
Рабочие программы педагогов ДОУ
План работы ПМПК на 2022-2023 учебный год
Планы работы старшего воспитателя, педагога-психолога, учителя-
логопеда, муз. руководителей, инструктора ФК.

2.Провести в группах родительские собрания для ознакомлений с
результатами диагностики и задачами на новый учебный год.

3. Пригласить на родительские собрания в группах учителя - логопеда,
педагога – психолога, инструктора ФК

4. до 01.11.22 исправить все замечания в группах по подготовке к
новому учебному году.

Председатель: Е.А. Ломаева

Секретарь: Н.В. Бражникова